
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 259 DEL 11-09-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 378 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 259 DEL 11-09-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI LAVORI PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE PRESSO STRUTTURA 

COMUNALE IN LOCALITÀ APPENNINO- PARCO PETRUCCI - 

MACCARI GIANMARCO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

RICHIAMATI 

 

- Atteso che il Comune di Pieve Torina è proprietario di una tettoia sita nel Parco 

Petrucci in località Appennino, distinto catastalmente al foglio 63 particella 226-227, 



  

Determinazione AREA TECNICA n.259 del 11-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

utilizzata dall’Associazione Pro Appennino che necessita di lavori di pavimentazione 

dell’area coperta dalla tettoia e dell’area di pertinenza; 

 

- VISTO il Computo Metrico Estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per i 

lavori di “Realizzazione pavimentazione area Parco Petrucci”, con il quale è stata 

preventivata una spesa complessiva pari ad €. 12.196,90 oltre IVA al 22%; 

 

- VISTA l’urgenza per la realizzazione dei lavori in questione, dato che nella stagione 

estiva si intende utilizzare tale area per l’organizzazione di manifestazioni a scopo 

turistico; 

 

- RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n.189 

del 28/06/2019 di approvazione del Computo Metrico Estimativo redatto dall’Ufficio 

Tecnico Comunale per i lavori di “realizzazione della pavimentazione area Parco 

Petrucci” e di affidamento dei suddetti lavori alla ditta CHIEMA RESTAURI DI 

MACCARI GIAN MARCO con sede legale in via C. A. Dalla Chiesa, 3 – 62036 

Pieve Torina (MC) – P.Iva 01904840434 per una spesa pari €. 11.466,31 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che i lavori di cui al presente atto sono stati correttamente ultimati in data 

28/08/2019; 

 

VISTA la fattura di seguito indicata: 

- fattura n. 11 del 04/09/2019 della ditta CHIEMA RESTAURI DI MACCARI GIAN 

MARCO per un importo totale complessivo di euro 13.988,90 – CIG Z3E2937127; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione della documentazione in 

atti e alla liquidazione delle spettanze all’avente diritto; 

 

PRESO ATTO che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 

combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs. 267/00 e dell’articolo 4 del D.Lg. 165/01; 

 

RILEVATO che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione della fattura in 

argomento; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai sensi 

dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;  



  

Determinazione AREA TECNICA n.259 del 11-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2) LIQUIDARE alla ditta CHIEMA RESTAURI DI MACCARI GIAN MARCO P.Iva 

01904840434 l’importo totale complessivo di euro 13.988,90 – CIG Z3E2937127; 

3) DI IMPUTARE la spesa di euro 13.988,90 IVA inclusa come segue: 

- € 2.483,01 al capitolo n. 2690/3 G.R. del Bilancio di previsione 2019; 

- € 11.505,89 al capitolo n. 2690/3 G.C. del Bilancio di previsione 2019; 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 

 
 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.259 del 11-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  16-09-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-09-2019    al 01-10-2019 

Lì  16-09-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


